17

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№48

         от  14.02.2024 г.

Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей по социальным сертификатам в МР «Сергокалинский район» на 2024 год
Во исполнение постановления Администрации МР «Сергокалинский район» Республики Дагестан от 15.05.2023 г. №103 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории МР «Сергокалинский район» и на основании решения Собрания депутатов МР «Сергокалинский район» от 28.12.2023 г. №119 «Об утверждении муниципального бюджета МР «Сергокалинский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация МР «Сергокалинский район»
постановляет:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей по социальным сертификатам в МР «Сергокалинский район» Республики Дагестан на 2024 год (далее - программа персонифицированного финансирования).
2. Организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории МР «Сергокалинский район», социальных сертификатов в соответствии с Правилами формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей МР «Сергокалинский район».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2024 года.

4. С момента вступления в силу данного постановления считать утратившим силу постановление Администрации МР «Сергокалинский район» от 29.12.2022 г. №421.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Меджидова Б.А. – заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район».
Глава

                           М. Омаров
Приложение
к постановлению Администрации
МР «Сергокалинский район»

от 14.02.2024 г. №48
Программа

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
по социальным сертификатам в МР «Сергокалинский район» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования по социальным сертификатам
	с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года

	2.
	Категория получателей социальных сертификатов
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Номинал социального сертификата по категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет», часов
	160

	4.
	Объем обеспечения социальных сертификатов по категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в период действия программы персонифицированного финансирования детей по социальным сертификатам, рублей
	3724980

PAGE